1309 juny 9. Barcelona

Jaume II al batlle i al jutge de Girona. Els mana que facin observar el privilegi concedit i confirmat a la ciutat pels seus predecessors quan els homes de la vegueria són reclamats per aquells que es consideren els seus senyors.

- A. Original: AHCG, Lletres Reials. 120 × 210 mm. Bon estat de conservació. **1: Registrata. Segell comú:** 85 mm aprox. **Lletra oberta. 2:** a) *Si negun diu que negun habitador de Gerona sia son hom, sie-y servat lo privilegi de la ciutat* (escriptura coetànica). b) *És continuada en lo libre verd en cartes CC XX VIII. c) Transladat és. d) V.*
B. Còpia del segle XIV: AHCG, *Llibre Verd*, f. 256v.
a. C. GUILLERÉ, *Libre Verd...*, doc. 22, ex B.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammira-tus et capitaneus generalis, ffidelibus suis baiulo ac iudici Gerunde, presentibus et qui pro tempore fuerint, salutem et gratiam.

Intelle[ximus]¹ quod aliqui, qui asserunt se habere homines infra vicariam Gerunde, convenient pluries et in causa trahunt coram vobis aliquos homines de dicta civitate, asserentes ipsos fore homines suos et requirunt quod exeant de civitate predicta et super hoc vexant ip-sos homines laboribus et expensis. Quare, vobis dicimus et mandamus quatenus, cum contingat aliquem vel aliquos asserere coram vobis ali quem habitatorem Gerunde esse hominem suum et requirere quod exeat de civitate predicta, servetis in eo privilegium concessum et confirmatum per antecessores nostros et per nos civibus civitatis pre-dicte, et in petitionibus huiusmodi summarie et de plano et sine figura iudicii procedatis, taliter quod homines qui ab aliis requiruntur, ob potentiam vel maliciam requirencium, opprimi non valeant nec contra tenorem dicti privilegii vel iusticiam aggravari.

Data Barchinone, quinto idus iunii, anno Domini millesimo CCC^o nono. Expedivit Bernardus.*

1. Restabliment entre claudàtors i segons B les lletres raspades.